Hessio vicesimanona

Refert p̄terea diuisionē in hui⁹ electiōis locorū negočio proch dolor⁹
fūscitata quā et se cōfirmasse ostendit quā vtinā potius extingueare cua
rasset. Nā et postq; galee ⁊ pecunie in Auimōne pro locis ⁊ hanc san-
ctā Synodū electis expedite fuerant ipse alias Haleas in cōstantino⁹
polim mittere curavi diuisionē latine ecclesie coā grecis ex duplia le-
gationis missione demonstraturus / que quātū honori ecclesie latine /
quātū vniōni grecorū p̄sequende discoueniat / nemo est qui nō vide,
at insuper iustificare nitit / qđ p̄ venerabilem Johānē archiep̄m Tarē
tinum oratorem suum in missione certarū litterarū sup hīdī diuisionē /
electionis transmissarū factum est qđ subricere honestius fuisse / ne
nos pro tuenda nostra iusticia rem illam magis aperire cogeremur /
Nam ⁊ litteras illas clādestine ⁊ falso bullatas fuisse / iam notorium
est ⁊ si sumus pontifex de cōfessione ipius archiep̄i et alijs cōciliis
verā informationē acceperit / nō impinget in hui⁹ sacri cōciliū libertatē
quod ipse archiepus in causam ppter eā rem tractus sit aut in domo p
pria arrestat⁹ Sed ad impugnandū eandē libertatē cuiusdam procul-
ratoris ipius archiep̄i captionē nobis objicit quā iussu nostro cōstat
nullatenus fuisse pactam / immo p̄curatorē ipsum iussu cuiusdam pre-
lati scandalose turbationi obuiare volentis quā p̄curator ipse p̄ appel-
lationē emitendā ab hoc sacro cōcilio verisimiliter videbat esse factu-
rus per publicū officialem captū / hec sancta Synodus pro sua man-
stuetudine illico iussit expediti⁹ qui et p̄curator adhuc nobiscū in plena
libertate versat⁹ / Nec p̄terea verū est per hoc sacru cōciliū aut iussionē
ipius aliquod spoliū priori furnensi velut memoratae litterae p̄tendit
fuisse irrogatū / licet littere alique plurima scandalola aduersus hanc
sanctā Synodū et supposita eiūdē continentē absq; tamē nostro sci-
tu longe ab hac ciuitate ejdem dicant̄ erepte / nec tā leues colores ad
impugnationē libertatis hui⁹ sacri cōciliū querere oportuit cū ⁊ iam to-
ti mundo cōstare possit rāte libertatis et securitatis plenitudinez hic
adesse / vt nullū locū liberiorē aut securiorē qđ ipsam ciuitatē Basiliē.
sub imperiali p̄tectione cōstitutā / et optima politia gubernatā creda-
mus inueniri / Eterū aduersus citationē emanatam plurima p̄ferre
conat⁹ / que omnia ex superioribus rationibus euidentissime cōfutant⁹
Et sperandū est ybi re ipsa pleniū digesta sumus pontifex effectū ci-
tationis huius aduerterit In querēda ipius et aliorū salute versari ve
languor accerrim⁹ a corpore my stico Ecclesie d̄pellat⁹ nō adeo aduer-
sus citationē ipsam succensebit / que et si aliquid amaritudinis more
salubris medicine in primo gustu ferre videat⁹ / eā tamē in nouissimis
iocundā ⁊ salutiferā esse deo aspirante p̄sentier / nec eā bono publico aut
charitati aduersam / immo potius sue salutis ac ecclesie necessitatē accom-
modam fuisse cognoscet / qđ vero tale aliquid priora ignorasse secu-
la cōmemorant si rerum gestarum percurrat historias / nō tantū sum-
mos pontifices de corrigendis defectibus fuisse àmonitos cōspicet /

K

Sessio vicesima nona

sed etiam depositos a papatu / ac etiam nonnullis obediētia ex multis causis fuisse subtracta Sed si abusuū incremēta nūc vigentia / si longā et fortē aduersus sancta Syno dū et reformationē ecclesie resistantiam pseuerantem que priora secula ignorariū aaduertat nihil admirabit buius citationis nūc repertū fuisse antidotū / obmittim⁹ verba q̄ ad uerum nos grauiā pferant recensere omnia mansuetis et mitibus, mis sustinentes dū salutē ecclesie psequamur Sed deniq̄ sumus pōtifer talibus qualib⁹ supradicris coloribus suffulter dū huic sancte Synodi in hīs pserit que ad reformationē primit obediē tenet et ad candē euocatus aut sup rebus ppositis in eū excusationē afferre aut cunctis in melius emendatis regimini ecclesiastico donare salutem ipse hanc sanctā Synodū dissoluere ac in civitate Ferrarieñ. trā ferre conat cū plurim⁹ adiunctione censurari Si virtute prefati citatorū in aliquo processum fuerit aut aduersus eū seu sancte romane ecclesie cardinales aut p̄sidentes oratores suos qui in hoc cōcilio fuerunt/ aut aliquē ipsoꝝ aliqua nouitas illata fuerit / vel etiā quicq; a die citatorū factū cōtinuitū vel seruatū erriterit. Estne hec obediētia quā cōlīs generalibus plūmos pontifices et alios quoscunq; Sacra cōstātiō Synodus i hīs pserit que ad reformationē primit declarauit exhibendā / memor verborū christi qui post h̄ Simonī petro dixerat si te nō audierit dīc ecclēsie / si ecclēsia nō audierit sit tibi rāq; ethnicus et publicanus cōtinuo subiec̄it. Amen dīco vobis quicq; ligauerit⁹ sup terrā erunt ligata ⁊ in celo / quā et ecclēste auctoritatē a christo donata esse etiā supra papā Si quis prius ambigerā hoc ip̄tis magne Synodi cōstantieñ. auctoritas aperte declarauit cui⁹ hec verba sunt ipsa Synodus in spiritu sancto legitime cōgregata vniuersalē ecclesiā representans porestatē a christo immediate habet cui quilibet cuiuscumq; status vel dignitatis / etiā si papalis existat obediē tenet in hīs q̄ pertinat ad fidē et extirpationē p̄diciū scismatis ad generale reformatiō ecclēsie dei in capite et in mēbris Item declarat q̄ quicq; cuius cūq; star⁹ / etiā si papalis existat q̄ mādati statūr⁹ seu ordinatiōb⁹ huius sacerdotie Synodi / et enīlibet alterius legitime cōgregare seu perennitibus ad ea faciē et faciēndis cōtumaciter obediē cotempserit nisi resipuerit cōdigne penitentie subiūciat et debite puniat / etiā ad alia iuris subſidia recurrente Quorū virtute decretorū subsecuta fuit feltis recordationis p̄fē Marti⁹ il electio / cui ipse dñs Eugen⁹ succedit / qui etiā ipsi cōstantieñ. cōcilio cū esset in minoribus p̄sens interiuic⁹ Jam vero ipse nō solum nō obedit Synodo generali sed et super il lam in reformatiō p̄prio negocio se iudicem cōstituere molitur et p̄pria voluntate dissoluere volens atq; in alium locū suo origini p̄pī, quū euocare vbi sicut verisimiliter creditur ita dominari sperat / ut restisti sue non possit voluntati sed nec cum decuit obliuisci / quod iam altera vice dissolutionē Synodi facere attemptauerit quā deinceps re

Sessio decimamona

Vocare et inane; atq; irrita fateri oportuit. Scire insup debuit iam dum in hac sancta Synodo fuisse solenniter decretatu; assentientib; plurimi sancte romane ecclesie cardinalib; quorū aliqui adhuc de p; senti cū eo sunt ut hoc cōciliū per papam sine expresso consentiu duarū partiū eiusdem cōciliū votis singulorum per deputationes / et in generali cōgregatione scrutaris / postea solenni Sessione subsecuta dissoluui non possit aut de loco ad locū transmutari penitus omnibus atq; censu ris ferendis in aduersum extunc cassatis et irritatis formidare / preterea debuit aliud cōciliū in ferraria eligere cum alio decreto perantea editio declaratum sit omne conciliū quod isto durante alibi contigerit eligi non fore cōciliū sed scismaticorum conuenticulū. Intelligit autem durare hoc conciliū iuxta premissi decreti seriem donec ex cōsen su duarū partiū eius fuerit dissolutū / que decreta ipsius domini Eu; genij subsequenti adhesione corroborata sunt ac per suos oratores p; fidentes saltē nominibus p̄p̄ijs iurata / sed et antea in decreto conciliū cōstantien. quād incipit frequens; fuerat ordinatum ut locus futuri conciliū cū consensu ipsius conciliū congregati eligi deberet / et si concilio dissoluto locum illum mutari oporteat ex causis legittimis tunc alius locus eiusdem nationis eligi deberet. Si vero caue ille totā nationem concerneret locus vicinior assumere / quod si locum futuri cōciliū alio tempore celebrandi sine consensu cōciliū actu cōgregati assignare / et nisi ad loca ibidem declarata mutare non potest multominus concilium cōgregatum in continentia sine ipsius consensu / ad locū alii um sua voluntate transferre / deniq; nō debuit obliuisci decreti super conventione grecorum per ipsum approbatī Quo cauetur concilium in Basilea firmiter esse permansurū donec greci ad portū per hanc sanctam Synodus eis nominandū peruererint. quo pacto igitur quo ve consilio nūc buius conciliū dissolutionem aut translationē efficeret frusta conatur / sed quis v̄sus ille est plenitudinis sue potestatis dum sit contra aliquę oratorum suorū vt pote archiep̄m Larentinum de quo mentionē fecerat / quicq; agat pro debito iusticie ob eam cauſam vult etiā concilium dissoluī / deniq; vniōnem Bohemozū qua tantis laboribus hec sancta Synodus perquisuit / dū pro ultimato eius complemento instaurauit cōturbare nūc buius pretense ordinationis series que vltra triginta dies hanc sanctā Synodum huic negotio p; biber intendere o admiranda cōsilia q; ad encadrationē auctoritatis ecclesie / et sui ipsius destructionē summo pontifici suggesturunt / q; si cōnuentibus oculis pertransiret / hec sancta Synodus tota cōfundi time, retur ecclesie auctoritas Et quis in papatū assūptus posset vniuersal; xpianitatē p; sua voluntate decolorare nec nulla esset resistētia quinimo et accusat̄ d̄ heresi / aut quouis crimine cōfessum Synodū accusant̄ et corripientē dissoluere reptaret ne subiret iudicium Nūc quoq; dolentis, sume ferendū est tale exemplū a domino Eugenio donari posteris / vs

K q

Sessio vicesimanova

iudicium subterfugiendo ad detestabile refugium pretense dissolutionis concilij se couerat / qui et non recte de auctoritate ecclesie sentire videt dum ipsius ecclesie congregata cum veri declaratum est obedire teneat ipse se iudicem constituit / et aduersus tota decreta tota sanctiones conciliarum eam conatus dissoluere qui tamquam dudum in adhesione sua cum de renocatione litterarum incipientium deus nouit mentio habere ipse quicquid per eum aut suo nomine in iudicium aut derogationem huius Basiliensis concilij seu contra eius auctoritatē factū attemptatum seu assertum erat cassavit irritauit et annullauit nullaque irrita fuisse et esse declarauit / et se deinceps a novis statibus et grauaminibus seu iudicij inferendis huic sacro concilio aut suppositis eius et adhuc heretis realiter et cum effectu desistere possit est cum igit talia in aduersus perpetrata que vniuersis fidelibus testanda et ab horrenda sunt nullatenue sub dissimulatione pertransire valeamus / Volens hec sancta Synodus sicut teneat de oportunitate remediorum prudenter declarat hunc potestam dissolutionem huius concilij ac translationem in civitatem ferrarien. per dominum Eugenium papam quartus factas cum omnibus censuris penitus et alijs inde secutis nullas esse penitusque irritas et inanes / mandans obsecrans / et principiis eidem verbis sicut de facto processerunt reuocare habeant / et aduerterat ipse penas que dudum in decreto huius sancte Synodi quod incipit Quoniam frequens / etiam ante ipsum adhesionem in undecima Sessione promulgata contra romanum pontificem / ac concilium generale quoquod dissoluendum imitandum propter operam dante plate fuerunt ubi expresse cauerunt / et si romanus pontifex talia agens infra quartuor menses cum reali satisfactio ne non resipuerit / et in una papali administratione sit ipso facto suspensus que quidem papalis administratio ad sacrum generale concilium ipso iure devoluat / quod si pena ipsam per duos menses post predictos quartuos sustinuerit animo industrato contra ipsum velque ad priuationem inclusum per concilium generale procedat Quasquidem penas hec sancta Synodus ipsius dominum Eugenium nisi resipuerit decernit et declarat incursum iuxta terminos in predicto decreto undecime Sessionis prefatos ad quarum penarum executionem nisi resipuerit ut plibati est merito procedemus / Intusper hec sancta Synodus omnem nominationem electionem assumptionem loci ferrarien. facta tanquam decretis ipsius Synodi repugnare sicut de facto processit cassat irrita immoherius cassam et irritam esse declarat Et casu quo in eadem civitate aut alibi adulterius prefatorum decretorum nostrorum tenorem sumus ipse pontifex concilium exigere incepimus vel incipiunt in futuro / Mandat et principit hec sancta Synodus vniuersis sancte romane ecclesie cardinalibus patriarchis archiepis et alijs quibuscumque in curia dicti domini Eugenii existentibus qui Synodis generalibus deinde vel consuetudine interesse tenentur / ut ad hoc sacrum concilium Basiliense / Leteri vero ad loca suorum beneficiorum vel alibi extra curiam se transferant sub penitus excoicationis priuationis omnium beneficiorum dignitatum et ossi

Sessio vicesimanona

ctorū / et inhabilitatiōis ppetue / quas si cōtra fecerint ipso facto incur-
rant. Inhibet pterea sub eisdem penis hec sancta Synodus ne quisqz
cuiusvis status et dignitatis. Etia si cardinalis patriarcha archiep̄us
vel ep̄us fuerit ab hac sancta Synodo vigore seu pteru dissolutiōis
aut trāstitutionis p ipsum dñm Eugeniu facere recedere audeat / vel ab
acribus cōciliaribz nullo pacto desistere seu hmoī trāstitutioni vel disso-
lutioni quomodolibet obedire. Decernit quoqz hec sancta Synodus
ut oēs et singuli ad hoc cōclū libere accedere possint / ac si pstate disso-
lutio et trāstitutione p̄tene nullatenus emanasset / nec quisqz venientem
ad hoc sacram cōclū quomodo habeat impedire. Univerſis quoqz
christifidelibz sub peius exēcutionis inhibet quacumqz dignitate eccl̄
iesiastica vel seculari / ac etiā si cardinalatus patriarchali archiep̄ali
p̄tificali impiali regali / vñ alia quacumqz p̄fulgeat dignitatene ad tale
p̄tensum cōclū y ipm dñm Eugeniu ut p̄mittit̄ erexit vel erigendū ac
cedere vel mittere p̄sumat / neqz etiā vniuerſates collegia capla cōita-
tes ad tale p̄tensum cōclū mittant qd̄ si fecerint ipso facto ecclesiasti-
co subiacent interdicto / Deniqz ne ipse dñs Eugenius iugiter graui
ora grauitoribus addere plumat / noua scismata et scandala suscitam-
do / auctoritatēqz vniuerſalis ecclesie vehementē impugnādo. Inhi-
bet eidem hec sancta Sy nodus / ne deinceps aduersus ipsam quicqz
innouat / eandē vel eius supposita et eidē adberentes perturbādo vel mo-
lestando seu iā attēprata continuet / ac etiā vniuersos qui beneficia di-
gnitates psonatus et officia suppositorū hui⁹ sacri concilij / seu eidem
concilio adberētiū impetraverint seu obtinuerint seu impetrare tēpta,
uerint vel obtinere / etiā si motu p̄prio cōcessa fuerint / et omnes qz hu-
iustimodi impetratiōne p̄missione vel bñficiorū quorūcūqz assecutiones
fauorē vel auxiliū dederint / quacumqz p̄fulgeat dignitate ut p̄mittit̄ ec-
clesiastica vel seculari. Etiaz si vniuerſates cōmunitates collegia vel
capla fuerint aliquā seu aliqua suppositorū hui⁹ cōclū et eidem adhe-
rentiū vigore seu pteru p̄tene ordinationis p ipm dñm Eugeniu fa-
cre in suis beneficiis ac alijs rebus molestauerint vel perturbauerint
quacumqz auctoritate ordinaria vel delegata. Decernit cadē sancta Sy-
nodus penta exēcutionis priuationis ab omnibz beneficibz officibz
et dignitoribus ac inhabilitatiōis ad eadē quā ad singulares per-
sonas. Et si vniuerſates cōmunitates vel collegia aut capitula fue-
rint interdicto ecclesiastico ipso facto subiacere decretis alijs hui⁹ san-
cte Synodi / qz incipiunt̄ ambicioz, et vt sacri. et cū christi ecclesia. et
alijs quibusqz ipsius decretis et ordinationibus in suo roboze dura-
turis. Insuper vniuerſis platis / etiā pontificali dignitate p̄fulgentibz
capitulis vniuerſitatibz cōmunitatibus et collegibz et alijs quibusqz
personis ecclesiasticis sub penis p̄dictis quo ad singulares psonas
et quo ad cōmunitates vniuerſates collegia capitula sub penis cessa-
tionis a diuinis et interdicti quas si contra fecerint incurvant ipso fa-